
  - 1 - 

 
COMUNE  DI  VESPOLATE 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
   Comunicata ai Capigruppo cons.ri 

   il  prot.  

 

 

 

DELIBERA N.  28    

 

 

 

Oggetto:    VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019 

 

 

L’anno duemiladiciassette, addì ventuno del mese di settembre, alle ore 16,00, nella sala del Municipio 

si è riunita la GIUNTA COMUNALE: 

 

 

                     Presenti    Assenti 

MIGLIAVACCA PIERLUIGI Sindaco  X  

VOLTA GIANLUCA Vice-Sindaco  X  

GANDINI ENRICA Assessore   X 

  Totale n. 2 1 

 

 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

            



  - 2 -  

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n. 9 del 27/07/2017 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2017/2019 e il bilancio di previsione 

2017/2019; 

   

RILEVATO che    con deliberazione del Consiglio comunale n.10 del 31/5/2017 è stato approvato il 

rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2016 con un avanzo di amministrazione complessivo    

pari a  euro  875.390,99; 

 

RILEVATO che l’art. 175 del d. lgs. 267/2000, disciplina le variazioni di bilancio degli enti locali  ed  

in particolare  al  comma  5  bis  prevede  che  “(…)  L’organo esecutivo con provvedimento 

amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 5-

quater, e le seguenti variazioni del bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che si 

configurano come  meramente  applicative  delle  decisioni  del Consiglio, per ciascuno degli esercizi 

considerati nel bilancio: (….) e-bis) variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma 

all'interno della stessa missione; 

  

DATO ATTO che occorre apportare variazioni compensative tra stanziamenti di competenza e di cassa 

del bilancio 2017 – 2019 all’interno della Missione 5 Programma 2 di cui all’allegato A) facente parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione;   

 

CONSIDERATO che tali variazioni hanno effetto neutro sia sull’equilibrio economico finanziario 

dell’ente che sulla disciplina del pareggio di bilancio; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

 

VISTO il regolamento di contabilità;  

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 

267; 

 

VISTO l'art. 42 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTO il parere favorevole ai sensi art. 49 TUEL n. 267/2000; 

 

 

 

 P R O P O N E 

 

 

1-  di apportare al bilancio di previsione finanziario 2017-2019 e ai relativi allegati, per le motivazioni 

indicate in premessa, le variazioni indicate nell’allegato prospetto “A” della presente deliberazione, 

che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2 -  di dare atto che le variazioni oggetto del presente provvedimento hanno effetto neutro sia 

sull’equilibrio economico finanziario dell’ente che sulla disciplina del pareggio di bilancio 

 

 



  - 3 -  

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.lgs 

18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii. 

 

Vespolate, lì 21/09/2017 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                   (Dott.ssa Dorisi Enrica) 

 

 

 

   Tutto ciò premesso  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra proposta di deliberazione, 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

 di approvare la su estesa proposta di deliberazione; 

 

 di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, D. Lgs. 

n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.; 

 

 di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, stante l’urgenza, l’immediata eseguibilità 

della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.. 

 

*********** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 4 -  

 

Prospetto A 

 



  - 5 -  

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                                     Il Segretario Comunale 

      (Migliavacca dott. Pierluigi)                             (Carrera dott. Carlo) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 ss. mm. 

ed ii. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3,  D. Lgs.  n. 

267/2000 e ss. mm. ed ii.. 

 

 

Vespolate, lì ________________ 

                                                                                                          

Il Segretario Comunale 

 
 

 


